Администрация муниципального района

«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09»  сентября  2020 г.                                                                       № 532
	О внесении изменений (дополнений) в  муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10,  постановления  Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2020г. №139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район»  постановляет:

1. Утвердить изменения (дополнения), вносимые в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от  19 октября 2019 г.  №363 (прилагаются).
2.  Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 14 августа 2020 года №500 «О  внесении  изменений (дополнений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 г.г.» считать утратившим силу с 9 сентября 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района

«Карымский район»

от «09» сентября 2020 г. № 532

Изменения (дополнения),

вносимые в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»,  утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от  19 октября 2019 г.  №363

1. Паспорт подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (Раздел 3 муниципальной программы  «Общая  характеристика подпрограммы 3 муниципальной программы  «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от  19 октября 2019 г.  №363 (далее – Программа)):

1.1. дополнить пунктом 7 в графе «Задачи подпрограммы» следующего содержания:

«7. Обеспечить  функционирование системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ»;
1.2. пункт 1 в графе «Показатели подпрограммы» изложить в редакции:

«1. Доля детей, охваченных системой персонифицированного финансирования дополнительного образования  детей от общего количества детей, охваченных дополнительным образованием – не менее 40%»;

1.3 пункт 1 в графе  «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в редакции:

«1. Доля детей, охваченных системой персонифицированного финансирования дополнительного образования  детей от общего количества детей, охваченных дополнительным образованием» изложить в редакции:

	Год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Показатель, %
	35
	40
	40
	40
	40
	-

1.4. пункт 3 в графе «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в редакции:

«3. Доля детей в возрасте от до 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием от общего количества детей от 5 до 18 лет»

	Год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Показатель, %
	73
	74,5
	76
	78,5
	80
	81

2. Раздел 1 подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» «Характеристика сферы реализации подпрограммы» дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в муниципальном районе «Карымский район» реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования «Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район» руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно вносит изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» по  персонифицированному  финансированию дополнительного образования детей в Карымском районе».

3. В приложение  Программы  «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» в Раздел 1 Таблицы  (гр. 1, Подпрограмма  "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков ")  внести следующие дополнения:

3.1. в  графу «Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий,  показателей»  строку 3.1.3: «Основное мероприятие 2. «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»;

3.2.   в  графу «Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий,  показателей»  строку 3.1.4:     «Мероприятие 1.

«Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;

3.3 в разделе «Значения по годам реализации»  строку 3.1.4. «Финансирование за счет бюджета муниципального района, тыс. рублей» изложить в редакции:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	финансирование за счет бюджета

муниципального района, тыс.рублей
	4145,5
	0
	0
	0
	0
	0
	4145,5

3.4. в  графу «Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий,  показателей»  строку 3.1.5: «Мероприятие 2  «Предоставление грантов»

3.5. в разделе «Значения по годам реализации»  строку 3.1.5. «Финансирование за счет бюджета муниципального района, тыс. рублей» изложить в редакции:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	финансирование за счет бюджета

муниципального района, тыс.рублей
	690,8
	0
	0
	0
	0
	0
	690,8

4.  В приложение  Программы  «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» в раздел 2 в Таблицу 3.  «Перечень объектов подпрограммы «Развитие системы  дополнительного  образования отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков » на 2020 год» внести строки 3, 4  в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Объект
	Финансирование (тыс. рублей)

	МБ
	КБ
	ФБ

	33
	Мероприятие 3.  «Обеспечение функционирования модели персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей»

	4145,5

	44

2
	Мероприятие 4. «Предоставление грантов»

	690,8

PAGE
2